
              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
             КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  РАЙОНЫЙ СОВЕТ
                               муниципального района
                                «Износковский район»

                                           РЕШЕНИЕ

      От 09 февраля 2023 г.             с. Износки                                           № 144

О прогнозном плане приватизации
 имущества, находящегося в муниципальной
собственности МР «Износковский район» на 2023-2025 годы. 

На основании ст.  50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  Устава  муниципального
района  «Износковский  район»,  Районный  Совет   муниципального  района
"Износковский район"

                                               РЕШИЛ:

1. Утвердить  прогнозный  план  приватизации  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  муниципального  района  «Износковский
район» на 2023-2025 годы (далее - прогнозный план) (прилагается).

2. Разместить  утвержденный  прогнозный  план  на   официальном  сайте
администрации   муниципального  района  Износковский  район   в  сети
Интернет, расположенном по адресу:  www.admiznoski.ru , и на официальном
сайте  Российской  Федерации  для  размещения  информации  о  проведении
торгов, расположенном по адресу: www.torgi.gov.ru в течение 10 дней. 
3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального
опубликования в газете «Рассвет».

               Глава муниципального района
                      "Износковский район"                             П.И. Маркелов

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.admiznoski.ru/


Приложение № 1 
к Решению районного Совета

муниципального района «Износковский район»
от  09.02.2023 г.  № 144

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
Приватизации муниципального имущества муниципального района «Износковский район» на 2023-2025 годы

Раздел 1.  Задачи приватизации имущества муниципального района «Износковский район» на 2023-2025 годы

          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального имущества муниципального района
«Износковский  район»  на  2023-2025г  (Далее  по  тексту  -  Программа  приватизации)  разработан  в  соответствии  с  Федеральным
законом от  21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

  Основными принципами формирования Программы являются: 

        -изменение структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для
решения вопросов местного значения муниципального района «Износковский район»

.
           Программа приватизации муниципального имущества муниципального района «Износковский район на 2023-2025 г направлена

на решение следующих задач:
         -оптимизация структуры муниципальной собственности;
         -создание условий для эффективного использования объектов недвижимости;
         -обеспечение планомерности процесса приватизации;
         -формирование доходов муниципального бюджета.

          Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 7 объектов недвижимости. Начальная цена объектов
продажи будет  устанавливаться  на  основании рыночной  стоимости,  определенной  в  соответствии  с  требованием  Федерального
закона от 29.07.1988 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

           Планируемые  средства  от  приватизации  муниципального  имущества  поступят  в  бюджет  муниципального  района
«Износковский район»



 Раздел 2.  Перечень  имущества,  находящегося  в  собственности  МР «Износковский район»,  приватизацию которого планируется
осуществить в 2023-2025г

№
п
/
п

Наименование
объекта

Адрес объекта Кадастровый номер Площадь, кв.м. Способ приватизации Предполагаем
ый срок

приватизации

1 Земельный
участок

Калужская область,
Износковский

район,п.Мятлево,
ул.Шоссейная, д.62

40:08:110101:1 4947 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г

2 Нежилое здание
(здание

ветлаборатории)

Калужская область,
Износковский

район,п.Мятлево,
ул.Шоссейная, д.62

40:08:110101:117 315,7 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г

3 Нежилое здание
(гараж на 2
машины)

Калужская область,
Износковский

район,п.Мятлево,
ул.Шоссейная, д.62

40:08:110101:115 56,0 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г

4 Нежилое здание
(здание вивария)

Калужская область,
Износковский

район,п.Мятлево,
ул.Шоссейная, д.62

40:08:110101:116 62,3 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г

5 Нежилое здание
(материальный

склад)

Калужская область,
Износковский район,

п.Мятлево,
ул.Шоссейная, 62

40:08:110101:113 52,5 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г

6 Нежилое здание
(гостиница)

Калужская область,
Износковский район,

д.Михали, д.69

40:08:020701:294 85,3 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г

7 Нежилое здание
(конюшня)

Калужская область,
Износковский район,

д.Михали, д.69-а

40:08:020701:296 42,2 Продажа на торгах В течение
2023-2025 г


